
laikai vaikams   2015 m. spalis 

 

 
 
Rugsėjį vyko Europos vyro krepšinio čempionatas. 
Lietuvos rinktinė laimėjo sidabrą. Tuo būdu užsidirbo 
teisę dalyvauti 2016 olimpinėse žaidynėse. Tuo pačiu 
ji pasaulio krepšinio reitinguose pakilo iš ketvirtos į 
trečią vietą.  

Jonas Valančiūnas. (tritaskis.lt nuotr.) 
 
Tačiau žaidėjai labai pergyveno, kad nelaimėjo aukso.  
 
Du lietuviai, kurie pateko į geriausių „Eurobasket 2015“ 
krepšininkų penketuką buvo vidurio puolėjas Jonas 
Valančiūnas ir puolėjas Jonas Mačiulis. 
 
Valančiūnas taip kalbėjo apie pralaimėjimą prieš 
ispanus: ,,Nors turime sidabrą, tai yra kartus 
pralaimėjimas. Rungtynes pradėjome labai prastai ir 
pralaimėjome tikrai apmaudžiai.“ 

Jonas Mačiulis. (tv3.lt nuotr.) 
 
Mačiulis taip kalbėjo apie pralaimėjimą prieš ispanus: 
,,Šiandien skaudu, bet po laiko tai bus istoriniai kadrai. 
Dabar mes išgyvename dėl neišnaudotos progos, bet tai  

 
 

– istorija. Mes tokie maži, bet esame antri Europoje. 
Dabar nesu patenkintas, bet ateityje galvosiu visai 
kitaip.” 

Mantas Kalnietis. (basketnews.lt nuotr.) 
 

Vienas geriausių Lietuvos rinktinės žaidėjų 
buvo įžaidėjas Mantas Kalnietis. Jis tapo  visų laikų šio 
turnyro rekordininku. Jis atliko daugiausiai rezultatyvių 
perdavimų per vieną čempionatą. 
 
Kalnietis neslėpė savo ašarų dėl pralaimėjimo prieš 
ispanus: ,,Dėl tokių rungtynių dirbi ne visą vasarą, o visą 
gyvenimą, tad natūralu, kad išsiveržia apmaudas.“ 

Trenerį Joną Kazlauską pasitinka sirgaliai. (basketnews.lt nuotr.) 
 
Treneris Jonas Kazlauskas taip samprotavo: ,,Visos 
Europos šalys norėtų su mumis apsikeisti vietomis.” Iš 
tiesų, jo rinktinė galės per olimpiadą įrodyti, ką ji gali. 
 
Ar tau įdomu skaityti apie Lietuvos krepšinį? Ką galvoji 
apie žaidimą dėl aukso? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2015 m. spalis 

Žodynėlis. 

Pasaulio krepšinio reitingai: reitingus nustato FIBA (Tarptautinė krepšinio federacija); World Basketball Ratings 

vidurio puolėjas: centras, kuriam ypatingai svarbu atkovoti kamuolį ir blokuoti priešininko metamus kamuolius; center 

kartus: skaudus; bitter 

apmaudus: keliantis pyktį; disappointing 

įžaidėjas: Įprastai įžaidėjas yra žemiausias iš aikštėje esančių komandos draugų, jis turi būti vikrus ir greitas, turi 

persivaryti kamuolį į varžovų aikštės pusę ir organizuoti puolimą.; point guard 

rezultatyvus perdavimas: kai perdavimo dėka komanda uždirba taškų; assist


